
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

P O D K L A D Y
schůze č. 35 Rady města Jilemnice

konaná dne 10. 4. 2024 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

1. FINANCE

1.1. Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2023

Schvalování  účetních  závěrek  vybraných  účetních  jednotek  (příspěvkových  organizací  zřizovaných  obcí)
vyplývá ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. Podmínky schvalování účetních závěrek vychází z vyhlášky č.
220/2012  Sb.  Účetní  závěrky  příspěvkových  organizací  schvaluje  rada  města,  účetní  závěrku  města
zastupitelstvo. V příloze jsou účetní výkazy (výkaz zisku a ztrát, rozvaha, příloha) k 31. 12. 2023 a protokoly o
schválení účetní závěrky.

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  schvaluje  účetní  závěrku  sestavenou  k  rozvahovému dni  31.  12.  2023  těchto
příspěvkových organizací:

1. Základní škola Jilemnice, Komenského 288, příspěvková organizace, IČO 00854697

2. Základní škola Jilemnice, Jana Harracha 97, příspěvková organizace, IČO 00854719

3. Mateřská škola Jilemnice, Roztocká 994, příspěvková organizace, IČO 71011170

Moje poznámka

1.2. Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2023

Finanční vypořádání příspěvkových organizací zahrnuje kontrolu a posouzení splnění stanovených ukazatelů za
rok  2023,  tj.  splnění  výsledku hospodaření  spolu  s  posouzením celkového hospodaření  za  uplynulý  rok,
vyúčtování poskytnutého příspěvku a ostatních účelových dotací, kontrolu závazných ukazatelů, které byly
stanoveny (např. limit mzdových prostředků, limit oprav majetku, energie). RM v úloze zřizovatele stanoví
způsob rozdělení výsledku hospodaření za rok 2023 a pro rok 2024 určí jeho výši, stanoví závazné limity pro
rok 2024 a další opatření, která povedou k lepšímu využití hospodářských prostředků. Zřizovatel zároveň
příspěvkové organizaci schvaluje rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu. Návrh finančního vypořádání spolu
s rozpočty na rok 2024 a se střednědobými výhledy na roky 2025-2026 je zpracován v přílohách.

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  schvaluje  finanční  vypořádání  za  rok  2023,  rozpočet  na  rok  2024  a
střednědobý výhled na roky 2025 - 2026 těchto organizací:

1. Základní škola Jilemnice, Komenského 288, příspěvková organizace, IČO 00854697

2. Základní škola Jilemnice, Jana Harracha 97, příspěvková organizace, IČO 00854719

3. Mateřská škola Jilemnice, Roztocká 994, příspěvková organizace, IČO 71011170



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Moje poznámka

1.3. Dotace na provoz charitního taxi v roce 2024

Schválený rozpočet  města na rok 2024 počítá s  poskytnutím neinvestiční  dotace ve výši  130.000 Kč na
financování služby charitní taxi Charitě Jilemnice.

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  financování  služby  charitní  taxi
Charitě  Jilemnice,  Studenec  čp.56,  Studenec  u  Horek,  IČO:  45598509  ve  výši  130.000  Kč  a  návrh
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

Moje poznámka

1.4. Rozpočtové opatření - účelové dotace

Město  Jilemnice  obdrželo  investiční  účelové  dotace  od  Ministerstva  životního  prostředí  na
projekty vzduchotechniky a fotovoltaiky na budově DC a MŠ Spořilov ve výši 5.044.025 Kč a na budově MŠ
Zámecká ve výši 2.931.289 Kč. Část předpokládaných příjmů z dotací již byla součástí rozpočtu na rok 2024.
Na podporu zajištění primární péče pro děti a dorost získalo město Jilemnice dotaci od Libereckého kraje ve
výši 800.000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024:
 Příjmy v Kč Výdaje v Kč
Dotace MŽP ČR - vzduchotechniky a FVE DC a MŠ Spořilov  1 044 025,00   
Rozpočtová rezerva  1 044 025,00  
Dotace MŽP ČR - vzduchotechniky a FVE MŠ Zámecká 431 289,48   
Rozpočtová rezerva  431 289,48  
Účelová neinv. dotace z LK - zajištění primární péče 800 000,00   
Podpora primární péče  800 000,00  
Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 2 275 314,48  2 275 314,48  

 

Moje poznámka

1.5. Žádost MŠ Jilemnice o čerpání rezervního fondu organizace

Mateřská škola, Jilemnice žádá o souhlas s čerpáním fondu rezerv na financování opravy výparníku chladícího
boxu školní jídelny MŠ Roztocká ve výši 53.000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  schvaluje  čerpání  rezervního  fondu  ve  výši  53.000  Kč  na  financování  opravy
výparníku chladícího boxu příspěvkové organizaci Mateřská škola Jilemnice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Moje poznámka

2. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek

Rada města Jilemnice usnesením 3a/25RM/23 ze dne 15.11.2023 zřídila pracovní skupinu pro aktualizaci
vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek a následně usnesením 7/26RM/23 jmenovala členy pracovní
skupiny ve složení: předseda - David Hlaváč, členové - Josef Cerman,  Jana Čechová, Vladimír Horáček, Aleš
Kožnar,  Vojtěch Mečíř,  Petra Novotná,  Pavla Svobodová,   Vladimír  Valenta,  Stanislav Zuzánek.  Pracovní
skupina zpracovala aktualizaci směrnice pro zadávání veřejných zakázek. Limity jednotlivých kategorií jsou
připraveny v několika variantách. Zájmem pracovní skupiny je nastavit limity tak, aby reflektovaly realitu na
trhu a nevytvářely potřebu schvalovat zadávání zakázek v rámci výjimek.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje směrnici pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2024.

Moje poznámka

2.2. Zadávací řízení veřejné zakázky „Vnitřní konektivita ZŠ Jilemnice, Komenského 288“
blok 2.2-1

Jedná se o veřejnou zakázku zadávanou mimo zadávací řízení ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. Výběrové řízení probíhá v souladu s Metodickým pokynem pro
oblast zadávání zakázek pro programové období 2021 – 2027. Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky
bude vyhlášena formou uzavřené výzvy. Zástupcem zadavatele je Centrum investic, rozvoje a inovací, Hradec
Králové,  jehož činnosti  jsou upraveny příkazní  smlouvou.  Předmětem veřejné zakázky je  zajištění  vnitřní
konektivity Základní školy Jilemnice, Komenského 288 v rozsahu dle zadávací dokumentace.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje výjimku ze zadání veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie – dle
vnitřní směrnice č. 1/2024, čl. 10, odst. 10.2.

Moje poznámka

blok 2.2-2

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje vypsání veřejné zakázky s názvem „Vnitřní konektivita Základní škola
Jilemnice, Komenského 288“ – výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky, seznam členů komise pro
otevírání  nabídek -  návrh,  seznam členů komise  pro  hodnocení  a  posouzení  nabídek -  návrh,  návrh
smlouvy.

 

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

3. OSTATNÍ

3.1. Zajištění správy workoutového hřiště Hraběnka

Během roku 2023 bylo  dokončeno workoutové hřiště  v  areálu  Hraběnka.  Tento  areál  je  dle  Smlouvy o
zabezpečení  provozu,  správy  a  údržby  všesportovního  areálu  Hraběnka  ze  dne  31.  5.  2019
předán Sportovnímu centru Jilemnice, s. r. o. jako správci. Z tohoto důvodu je nutné vyhotovit Dodatek č. 2,
který zajišťuje rozšíření Smlouvy o zabezpečení provozu, správy a údržby všesportovního areálu Hraběnka ze
dne 31. 5. 2019 o nově vybudovaném workoutové hřiště.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zabezpečení provozu, správy a údržby
všesportovního areálu Hraběnka ze dne 31. 5. 2019 pro rozšíření o správu workoutového hřiště Hraběnka.

Moje poznámka

3.2. Výpověď z nájmu bytu - na adrese Roztocká 994, Jilemnice
blok 3.2-1

Dne 26. 1. 2024 společnost spravující městské byty zaslala paní nájemkyni výpověď z nájmu dle usnesení RM
4/28/RM/24 ze dne 17.  1.  2024.  Na tuto zaslanou výpověď nájemkyně zareagovala námitkou k výpovědi
nájemní smlouvy, kterou zaslala společně s návrhem na zrušení usnesení výše zmíněného. Dále tedy společnost
SBD Sever vyhotovilo Vyjádření k námitkám k výpovědi nájemní smlouvy ze dne 23. 2. 2024.

Návrh usnesení (s hlasováním):
Rada města Jilemnice bere na vědomí zaslané vyjádření k námitkám k výpovědi.

Moje poznámka

blok 3.2-2

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice ukládá zajistit svolání jednání zástupců města s nájemkyní a se zástupci SBD Sever.

Moje poznámka

3.3. Hodnotící komise grantového programu Sociální služby 2024

Zastupitelstvo města Jilemnice schválilo  dne 31.  1.  2024 usnesením číslo  1a/12ZM/24 grantový program
Sociální  služby.  V  termínu  6.  3.  –  8.  4.  2024  probíhá  sběr  žádostí  o  dotaci.  Žádosti,  které  projdou
administrativní kontrolou, budou dále posouzeny hodnotící komisí. Dle grantového programu je komise pěti
členná, skládá se ze 2 zástupců odboru sociálních věcí, 1 zástupce odboru finančního a 2 zástupců zapojených
obcí.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice jmenuje členy hodnotící komise grantového programu Sociální služby ve složení:
Hlaváč David, Jandurová Kateřina, Matyáš Petr, Trojanová Hana, Vébrová Jindřiška. Náhradníci: Jiřička
Ladislav, Hájek Tomáš.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Moje poznámka


